BURGDORFER GASTHAUSBRAUERE! AG, KORNHAUSGASSE 16, 3400 BURGDORF

(CHE-108.775.594)

ERFOLGSRECHNUNG 2019 MIT VORJAHRESVERGLEICH IN CHF UND PROZENT

Betriebsertrag
Produktionsertrag
Ubrige Verkaufe
Dienstleistungen
Bestandesénderungen Fabrikate
Total Betriebsertrag

Aufwand fir Produktion und Waren
Rohmaterialaufwand
Ubriger Materialaufwand
Warenaufwand (Merchandisingartikel)
Energicaufwand
Bier- und Alkohoisteuer
Ubriger Produktionsaufwand
Total Aufwand fiir Produktion und Waren

BRUTTOERGEBNIS
Personalaufwand / iibriger Betriebsaufwand
Persconalaufwand
Raumaufwand

Unterhalt, Reparaturen und Ersatz
Fahrzeug- und Transportaufwand
Versicherungen, Abgaben und Gebihren
Verwaltungsaufwand / Generalversammiung
Werbeaufwand / Events

Total Personalaufwand / iibriger Betriebsaufwand

EBITDA

Abschreibung mobile Sachanlagen
Abschreibungen Immobilien
Total Abschreibungen
Finanzertrag
Finanzaufwand
Total Finanzerfolg

BETRIEBLICHES ERGEBN!S VOR STEUERN, EBT

immobilienerirag
Immobilienaufwand
ausserordentlicher Ertrag
ausserordentlicher Aufwand
Steuern
Total betrieblicher Nebenerfolg und a.o. Erfolg

JAHRESERGEBNIS

2019

2'643'133.05
59'660.65
21'780.65
-1'600.00
2'723'874.35

-147'381.25
-255'111.48

-14'956.00
-183'638.90
-123'042.40

-74'918.1C
-799'048.13

1'924'526.22

-625'324.63
-178'645.75
-113'291.51
-50'175.70
-37'278.99
-131'203.53
-72'412.75

-1°208'332.86

716'193.36

-210'664.10
-38'200.00
-249'864.10
0.00
-647.35
-647.35

465'681.91

43'052.80
-184'154.05
0.00
-182'500.00
-34'968.55
-358'569.80

107'112.11

%

97.0
2.2
0.8
G.0

100.0

-5.4
-9.4
-0.5
-6.7
-4.5
-2.8
-29.3

70.7

-23.0
-6.6
4.2
-1.8
-1.4
-4.8
2.7

-44.4

26.3

-1.7
-1.4
-8.2
0.0
0.0
0.0

17.1

1.6
-6.8
0.0
-6.7
-1.3
-13.2

3.9
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2018 %
2'712'464.25 96.6
72'419.90 286
25'878.80 0.9
-1'500.00 -0.1
2'809'262.95 100.G
-148'050.82 -5.3
-210'824.98 -7.5
-9'032.40 -0.3
-177'254.25 6.3
-126'672.45 -4.5
-73'972.00 -2.6
-745'808.90 -26.5
2'063'456.05 73.5
-824'655.91  -22.2
-216'721.15 7.7
-130'766.46 -4.7
-42'085.65 -1.5
-28'590.46 -1.0
-95'489.32 -3.4
-56'047.35 -2.0
-1’494'336.30 -42.58
869'119.75 30.9
-268'860.05 -9.6
0.00 0.0
-268'860.05 -8.8
0.00 0.0
-601.30 0.0
-601.30 0.0
599°658.40 21.3
0.00 0.0
0.00 0.0
9'901.00 0.4
0.00 0.0
-129'515.35 -4.6
-119'614.35 -4.3
480°044.05 17.1
ezember 2012



BURGDORFER GASTHAUSBRAUERE! AG, KORNHAUSGASSE 16, 3400 BURGDORF

(CHE-108.775.584)

BILANZ PER 31. DEZEMBER 2019 MIT VORJAHRESVERGLEICH IN CHF UND PROZENT

AKTIVEN

PASSIVEN

Umilaufvermégen
Flussige Mittel
Forderungen aus Lieferungen / Leistungen
Delkredere
Ubrige Forderungen
Rohmaterial
Halb- und Fertigfabrikate
Ubrige Vorrate
Anzahlungen
Aktive Rechnungsabgrenzung
Total Umiaufvermégen

Anlagevermégen
Darlehen
Beteiligungen
Brauanlage (Produktion)
Einrichtungen, Maobiliar und Fahrzeuge
Immobilien
Total Anlagevermogen

TOTAL AKTIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital
Verbindlichkeiten aus Lieferungen / Leistungen
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzung
Ruckstellungen
Total kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital
Vorauszahlungen Whiskysubskriptionen
Total langfristiges Fremdkapital

Total Fremdkapital
Eigenkapital
Aktienkapital
Gesetzliche Gewinnreserven
Freiwillige Gewinnreserven
Total Kapital und Reserven

Erfolgsvortrag aus dem Vorjahr
Jahresergebnis
Total Bilanzgewinn

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

2019

1'677'054.24
337'756.25
-6'000.00
12'165.85
4'150.00
60'000.00
19'000.00
0.00
64'692.15
2'168'819.19

182'5600.00
100'000.00
230'000.00
236'001.00
1'20'800.00
2'869'301.00

4'838'120.19

102'278.70
47'208.77
134'000.00
10'000.00
293'487.47

43'402.10
43'402.10

336'889.57
2'000'000.00
400'000.00
1'950'000.00
4'350'000.00
44'118.51
107'112.11
151'230.62
4'501'230.62

4'838'120.19

%

34.7
7.0
-0.1
0.3
0.1
1.2
0.4
0.0
1.3
44.8

3.8
2.1
4.8
4.9
39.7
§5.2

100.0

2.1
1.0
2.8
0.2
6.1

0.9
0.9

7.0
41.3
8.3
40.3
89.9
0.9
22
3.1
93.0

100.0

Burgdorf,

2018 %
3'520'678.20 73.7
316'361.25 6.6
-6'000.00 -0.1
13'000.88 0:3
5'800.00 0.1
61'000.00 1.3
5'000.00 0.1
196'000.00 41
3'000.00 0.1
4'114'840.33 86.1
0.00 0.0
100'000.00 2.1
330'000.00 6.9
235'000.00 4.9
0.00 0.0
665'000.00 13.9
4779'840.33 100.0
50'268.98 14
52'935.74 1.1
144'125.00 3.0
91'000.00 1.9
338'329.72 74
47'392.10 1.0
47'392.10 1.0
385'721.82 8.1
2'000'000.00 41.8
400'000.00 8.4
1'500'000.00 314
3'900°000.00 81.6
14'074.46 0.3
480'044.05 10.0
494'118.51 10.3
4'394'118.51 g1.9
4'779'840.33 100.0
Dezember 2019
altungsrat

Thomas Gerber



BURGDORFER GASTHAUSBRAUEREI! AG, KORNHAUSGASSE 16, 3400 BURGDORF

(CHE-108.775.594)

GELDFLUSSRECHNUNG 2019 MIT VORJAHRESVERGLEICH IN CHF (ZUSAMMENZUG, GERUNDET)

GESCHAFTSBEREICH

Liquiditatswirksamer Ertrag
Produktionsertrag
Ubrige Verkaufe
Dienstleistungen
-/+ Forderungen aus Lief. und Leist.
-/+ Ubriges Umlaufvermdgen
Ausserordentlicher Ertrag
Total liquiditdtswirksamer Erirag

Liquiditatswirksamer Aufwand
Rohmaterialaufwand
Ubriger Materialaufwand
Warenaufwand (Merchandisingartikel)
Energieaufwand
Bier- und Alkoholsteuer
Ubriger Produktionsaufwand
Personalaufwand
Raumaufwand
Unterhalt, Reparaturen und Ersatz
Fahrzeug- und Transportaufwand
Versicherungen, Abgaben und Gebuhren
Verwaltungsaufwand / Generalversammiung
Werbeaufwand / Events
Finanzerfolg
Immobilienerfolg
Steuern
+/- Verbindlichkeiten aus Lief. und Leist.
+/- Ubriges kurzfristiges Fremdkapital
Total liquiditatswirksamer Aufwand

Innenfinanzierung {Cashflow)
INVESTITIONSBEREICH
Investitionen Anlagen und Beteiligungen
Desinvestitionen Anlagen und Beteiligungen

Geldfluss aus dem Investitionsbereich

FINANZIERUNGSBEREICH
Finanzierungen (Vorauszahlungen Whisky)

Geldfluss aus dem Finanzierungsbereich

Anfangsbestand Fonds fliissige Mittel:
Schiussbestand Fonds filissige Mittel:

Liquiditédtsverédnderung:

2019

2'643'135
59'660
21'780

-21'395
122'790

0
2'825'970

-147'380
-255'110
-14'955
-183'640
-123'040
-74'920
-625'325
-178'645
-113'290
-50'175
-37'280
-131'205
-72'415
-650
-141'100
-34'970
52'010
-96'850
-2'228'940

587030
-2'448'115
11'450

-2'436'665

-3'990
-3'990

3'520'680
1'677'055

-1'843'625

Burg :
Fard

N\

Thomas

2018

2'712'465
72'420
25'880
50'785
12'890

9'900

2'884'340

-148'050
-210'825
-9'035
-177'255
-126'675
-73'970
-624'655
-216'720
-130'765
-42'085
-28'590
-95'470
-56'050
-600

0
-129'515
3'750
-9'755
-2'076'265

808075
-296'000
140

-295'860

-4'905
-4'905

3'013'370
3'520'680

507'310
ezember 2019

altungsrat:
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BURGDORFER GASTHAUSBRAUEREI AG, KORNHAUSGASSE 16, 3400 BURGDORF
(CHE-108.775.594)

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG
A. Aligemeine Angaben

Anzahl Vollzeitstellen: Unter 10

Revisionsstelle: Baumann Verwaltungen und Treuhand AG (CHE-106.177.100), in Bern

Stetigkeit und Darstellung: 2019 wurden keine Anderungen in der Darstellung vorgenommen. Demnach ist die
Stetigkeit der Darstellung und somit die Vergleichbarkeit mit dem Vorjahr gegeben.

B. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die vorliegende Jahresrechnung wurde geméss Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel
uber die kaufmannische Buchfilhrung und Rechnungsiegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstelit.
Die Rechnungslegung erfordert vom Verwaltungsrat Schatzungen und Beurteilungen, weiche die Hohe der aus-
gewiesenen Vermogenswerte, Verbindlichkeiten und Eventualverbindiichkeiten im Zeitpunkt der Bilanzierung,
aber auch Aufwendungen und Ertrége der Berichtsperiode beeinflussen kénnten. Der Verwaltungsrat entscheidet
dabei im eigenen Ermessen Uber die Ausnutzung der bestehenden gesetzlichen Bewertungs- und Bilanzierungs-
spielraume. Zum Wohle der Geselischaft kdnnen dabei im Rahmen des Vorsichtsprinzips Abschreibungen, Wert-
berichtigungen und Rickstellungen Uber das betriebswirtschaftlich benétigte Ausmass hinaus gebildet werden.

C. Angaben, Aufschliisselungen und Erlduterungen zur Bilanz

Die aktive Rechnungsabgrenzung besteht aus vorhandenen Merchandisingartikeln, einer ausstehenden Zahlung
fur die Liegenschaft sowie dem voraussichtlichen Steuerguthaben.

Von den Riicksteliungen Gber CHF 81'000.00 am 1. Januar 2019 wurden die Steuerriickstellungen aufgeldst,
die Riickstellungen fir Nebenkosten/Anlagen um CHF 19'899.40 verringert. Somit betragen die Rickstellungen
per 31. Dezember 2019 CHF 10'000.00 (Nebenkosten/Anlagen).

Die passive Rechnungsabgrenzung besteht insbesondere aus Uberzeiten und Erfolgsbeteiligungen.

D. Angaben, Aufschliiisselungen und Erlduterungen zur Erfolgsrechnung

Der ausserordentliche Aufwand betrifft den teilweisen Forderungsverzicht auf das Darlehen Schiutzenhaus AG.

E. Beteiligungen

Burgdorfer Schitzenhaus AG, mit Sitz in Burgdorf. Beteiligung: Am 1. Januar 2019 100% am Kapital,
100% an den Stimmen, am 31. Dezember 2019 100% am Kapital, 100% an den Stimmen.

F. Zusitzliche gesetzlich vorgeschriebene und andere Angaben

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch den Verwaltungsrat am
19. Februar 2020 sind keine Ereignisse aufgetreten, welche die Aussageféhigkeit der Jahresrechnung
2019 beeintrachtigen kénnten, beziehungsweise an dieser Stelle offengelegt werden mussten.

Antrag des Verwaltungsrates an die Generalversammlung betreffend Gewinnverwendung:
Erfolgsvortrag aus dem Vorjahr: CHF 44'118.51
Jahresergebnis: CHF 107'112.11
Total Bilanzgewinn:  CHF 151'230.62

Der Verwaitungsrat beantragt der Generalversammlung, vom Bilanzgewinn von CHF 151'230.62 deren

CHF 100'000.00 den freiwilligen Gewinnreserven zuzuweisen und CHF 51'230.62 auf das n&chste Jahr
vorzutragen.

Burgdorf, 19\Februar 2020
Fur den Yerwaltungsrat:

1\.

Thomas ,-’érber




